
 

09.11.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 14,   стр. 1 

 

 

   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА 

                            БРОЈ 14/23 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА  

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

 Број:01-022-96/23. 

Датум: 06.11.2023. год. 

 

На основу члана 39. став (2) и члана 82. став (2) 

Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“ број: 97/16, 36/19, 

61/21), члана 189. Закона о основном 

образовању и васпитању („Службени гласник 

Републике Српске“, бр. 81/22), и члана 87. 

Статута општине Костајница („Сужбени 

гласник општине Костајница“ број: 12/22), 

Скупштина општине Костајница на сједници 

одржаној дана 06.11.2023. године, донијела је: 

 

ОДЛУКУ 

о суфинансирању трошкова превоза  ученика 

Основне школе „Петар Мећава“ и 

Средњошколског центра Костајница 

 

I 

Овом Одлуком утврђују се услови, начин и 

висина суфинансирања трошкова превоза 

ученика Основне школе „Петар Мећава“ 

Костајница и Средњошколског Центра 

Костајница за школску 2023/2024. годину. 

 

II 

Општина ће суфинансирати трошкове превоза 

ученика Основне школе „Петар Мећава“: 

који до школе путују са удаљености веће од 

четири километра,  

оним ученицима који су уписани у централну 

школу због неусловности објекта за рад у 

подручној школи, све док се не створе услови да 

подручна школа поново почне са радом и  

ученицима чији ће родитељи користити 

властити превоз, јер нема организоване линије 

до мјеста становања, а путују са удаљености 

веће од четири километра. 

Суфинансирање трошкова превоза ученика из 

подтачке (1) ове тачке се врши за школску 

2023/2024. годину, сразмјерно броју радних 

дана до краја школске године. 

Средства за исплату трошкова суфинансирања 

превоза ученика, неопходна за реализацију ове 

Одлуке, планирана су и обезбијеђена буџетом 

општине Костајница. 

 

III 

Министарство просјете и културе Републике 

Српске ће суфинансирати дио трошкова превоза 

за школску 2023/24 годину и овлаштеном 

превознику и родитељима чији ученици путују 

са удаљености веће од четири километра, а 

немају организовану линију. 

Преостали износ трошкова до висине цијене 

карте за ученике који путују са удаљености веће 

од четири километра ће финасирати Општина 

Костајница. 

Услуге превоза од овлаштеног превозника са 

којим је Основна школа „Петар Мећава“ 

потписала уговор ће корисити ученици до чијег 

мјеста становања има организована линија, док 

ће ученици до чијег мјеста становања нема 

организована линија  користити властити 

превоз. 

 

IV 

Суфинансирање трошкова превоза ученика 

Основне школе „Петар Мећава“ за временски 

период наведен у тачки 1. ове Одлуке, вршиће 

се по ученику мјесечно на начин да се средства 

за суфинансирање исплаћују: 

превознику са којим је Основна школа „Петар 

Мећава“ закључила уговор о превозу ученика и 

родитељима ученика који самостално превозе 

своју дјецу. 

 

V 

Основна школа „Петар Мећава“ је закључила 

уговор о превозу ученика са овлаштеним 

превозником, и у сврху обрачуна трошкова 

превоза доставила надлежном одјељењу 

Општинске управе општине Костајница 

овјерене спискове ученика који садрже име и 

презиме ученика путника, релацију на којој 

ученик путује и удаљеност са које ученик путује 

у школу. 

Основна школа „Петар Мећава“ је доставила 

посебан списак ученика чији превоз родитељи 

сами организују, са подацима о ученицима 

путницима као у подтачки 1) ове тачке, из 

разлога што за њих није потписан уговор са 

превозником јер нема организоване линије до 

њиховог мјеста становања. 

За тачност ових података одговоран је директор 

школе који својим потписом и печатом школе 

овјерава спискове. 

 

VI 

Општина Костајница је на основу података 

добијених од стране Основне школе „Петар 

Мећава“ (укупног броја ученика путника, броја 

ученика за које нема организоване линије 

превозника, релације на којој ученик путује, 

удаљености са које ученик путује у школу, те 

изабраног превозника) у школској 2023/24 

години утврдила максималан износ 

суфинансирања превоза ћака на мјесечном 

нивоу. 



 

09.11.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 14,   стр. 2 

 
Мјесечни износ исплате зависи од броја радних 

дана у току мјесеца, а у складу са Правилником 

о школском календару за школску 2023/24 

годину ( „Службени гласник Републике Српске“ 

број 58/23). 

Општина Костајница суфинансира трошкове 

превозника у мјесечном износу од највише 

6.306,00 КМ, у зависности од радних дана у 

току мјесеца, а у складу са Правилником о 

школском календару за школску 2023/24 

годину( „Службени гласник Републике Српске“ 

број 58/23). 

 

VII 

Извјештаје превозника о броју издатих 

мјесечних карата, броју радних дана у мјесецу и 

пређеној километражи превозник је дужан 

достављати надлежном одјељењу Општинске 

управе општине Костајница (у даљем тексту: 

надлежно одјељење) у року од седам дана по 

истеку мјесеца у коме је вршен превоз ученика.. 

Овлаштени превозник доставља Општини 

Костајница фактуру за превоз  ученика који 

користе услуге превозника, и то за дио који 

суфинансира Општина Костајница. 

 

VIII 

Основ за исплату трошкова суфинансирања 

родитељима за превоз ученика путника је 

списак из тачке 5. подтачка (2) ове Одлуке. 

Исплата суфинансирања за превоз ученика 

путника из подтачке (1) ове тачке вршиће се 

уплатом на текући рачун родитеља /старатеља/.  

 

IX 

 1) Одобрава се исплата износа од максимално 

5.000,00 КМ на мјесечном нивоу превознику 

МГ ТОУРИНГ за  школску годину 2023/24 за 

суфинансирање правоза ученика 

Средњошколског центра Костајница. 

2) Износ из поктачке 1) може се мијењати у 

зависности од кретања цијена нафтних деривата 

на тржишту, а на начин да ће се вршити измјене 

и допуне ове Одлуке. 

3) Наведена средства се одобравају на име 

суфинансирања трошкова линије Козарска 

Дубица – Костајница, а у сврху омогућавања 

превоза ученика и професора у Средњошколски 

центар Костајница. 

 

X 

Начелник општине ће именовати Комисију за 

анализу предмета превоза ћака Основне школе 

„Петар Мећава“ у школској 2023/24 години.  

Комисија ће контролисати испостављене 

фактуре од стране превозника, а у вези са 

бројем радних дана у току мјесеца, а у складу са 

Правилником о школском календару за школску 

2023/24 годину ( „Службени гласник Републике 

Српске“ број 58/22). 

 

XI 

Комисија за анализу превоза ђака Основне 

школе “Петар Мећава“ ће мјесечно, у 

зависности од броја радних дана у току мјесеца, 

а у складу са Правилником о школском 

календару за школску 2023/24 годину 

(„Службени гласник Републике Српске“ број: 

58/22), припремати Извјештај о висини 

средстава које ће Општина Костајница 

суфинанирати за ученике до чијег мјеста 

становања нема организована линија 

превозника.  

Наведени Извјештај Комисија ће сачиити и 

доставити Начелнику општине до 10. у мјесецу 

за претходни мјесец.  

Општина Костајница суфинансира превоз за 

ученике којима није обезбијеђен организован 

превоз у мјесечном износу највише од 118,00 

КМ, у зависности од радних дана у току мјесеца 

и зависности броја километара удаљености, а у 

складу са Правилником о школском календару 

за школску 2023/24 годину („Службени гласник 

Републике Српске“ број 58/22). 

 

XII 

На основу Извјештаја Комисије за анализу 

предмета превоза ђака Основне школе „Петар 

Мећава“ у школској 2023/24 години, Начелник 

Општине ће доносити Одлуке на мјесечном 

нивоу за исплату средстава које Општина 

суфинансира. 

Средстава која се суфинанирају превознику, 

дозначиваће се на жиро-рачун превозника, док 

ће се средстава која се суфинансирају за 

ученике који немају организовану линију 

превозника дозначивати на текуће рачуне 

родитеља. 

 

XIII 

У складу са овом Одлуком, овлашћује се 

начелник општине Костајница да са  

родитељима ученика који самостално 

организују превоз своје дјеце, закључи уговоре 

којима ће се детаљније регулисати међусобна 

права и обавезе. 

 

XIV 

У Буџету општине Костајница средства за 

намјене из ове Одлуке ће се планирати и 

исплаћивати са економског конта 416100 – 

Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета 

општина и градова ( Суфинансирање превоза 

ученика). 

Задужују се Начелник општине и Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности 

Општинске управе општине Костајница да 



 

09.11.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 14,   стр. 3 

 
обезбједе средства потребна за суфинансирање 

превоза ученика Средњошколског центра 

Костајница у Ребалансу Буџета за 2023. годину 

и у Буџету за 2024. годину. 

 

XV 

Ступањем на снагу ове Одлуке, престаје да важи 

Одлука о суфинансирању трошкова превоза 

Основне школе „Петар Мећава“ број: 01-022-

145/22 од 05.10.2022. године. ( „Службени 

гласник општине Костајница“ број: 19/22). 

 

XVI 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине 

Костајница“. 

 

                        ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА                        

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                                                 

Број: 01-022-94/23 

Датум:  06.11. 2023.године 

 

 На основу  члана 39. став 2. тачка 2. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16, 36/19, 61/21) и 

члана 87. Статута Општине Костајница 

(„Службени гласник Општине Костајница“, 

број: 12/22), Скупштина општине Костајница на 

сједници одржаној дана 06.11. 2023._године, 

доноси 

 

О Д Л У К У 

 

I 

 Скупштина Општине Костајница даје 

сагласност ЈПУ Клуб за дјецу „Кестенко“ 

Костајница да изврши промјену организационог 

облика из клуба за дјецу у дјечији вртић , те 

промјену назива у Јавну предшколску установу 

Дјечији вртић „Кестенко“ Костајница. 

 

 

II 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и 

обајвиће се у „Службеном гласнику Општине 

Костајница“. 

 

    ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА                         

 ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                                                 

Број: 01-022-95 /23 

Датум:  06.11.2023.године 

 

На основу  члана 39. став 2. тачка 2. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16, 36/19, 61/21) и 

члана 87. Статута Општине Костајница 

(„Службени гласник Општине Костајница“, 

број: 12/22), Скупштина општине Костајница на 

сједници одржаној дана  06.11.2023.године, 

доноси 

З А К Љ У Ч А К 

 

1.Скупштина Општине Костајница даје 

сагласност ЈП „Банијапромет“ Костајница и 

Начелнику Општине, да закључи  Уговор о 

закупу пословног простора изграђеног на к.ч. 

број 179, уписан у ЗК уложак 150, КО 

Костајница,укупне површине 3,85 m2 , у 

приземљу пословне зграде у улици Светосавска 

8,  закљученог са Атос банком а.д. Бања Лука. 

 

2. Закупни однос  из тачке 1. овог Закључка ће 

почети 01.11.2023. године. 

 

 3. Закључак  ступа на снагу даном доношења и  

објавиће се у „Службеном гласнику Општине 

Костајница“. 

 

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                             Милош Штековић, правник,с.р. 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА  

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 01-022-97/23 

Датум: 06.11.2023. год. 

 

На основу члана 87. Статута Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, 12/22) и члана 126. Пословника о 

раду Скупштине Општине Костајница 

(„Службени гласник Општине Костајница“, 

број: 16/22), Скупштина Општине Костајница 

на сједници одржаној 06.11.2023. године доноси 

слиједећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Скупштина Општине није усвајила Извјештај 

о пословању Општинске борачке организације 

Костајница за прво полугодиште 2023. године, 

број: 20/23 од 12.09.2023. године. 

 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Костајница“.  

 

       ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                             Милош Штековић, правник,с.р. 

 



 

09.11.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 14,   стр. 4 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА  

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: 01-022-98/23 

Датум: 06.11.2023. год. 

 

На основу члана 87. Статута Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, 12/22) и члана 126. Пословника о 

раду Скупштине Општине Костајница 

(„Службени гласник Општине Костајница“, 

број: 16/22), Скупштина Општине Костајница 

на сједници одржаној 06.11.2023. године доноси 

слиједећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Скупштина Општине усваја Извјештај о 

пословању Општинског Удружења пензионера 

општине Костајница за прво полугодиште 2023. 

године, број: 01-111/23 од 08.09.2023. године. 

 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Костајница“.  

 

                                         ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

 

 

 

         ПРЕДСЈЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                       Милош Штековић, правник 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА  

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број:01-022-111/23 

Датум:06.11.2023. год. 

 

На основу члана 87. Статута Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 12/22) и члана 126. 

Пословника о раду Скупштине Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 16/22), Скупштина Општине 

Костајница на сједници одржаној дана 

06.11.2023. године доноси слиједећи: 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Скупштина Општине усваја Програм рада 

ЈПУ Клуб за дјецу “Кестенко” за 2023/2024. 

годину. 

 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Костајница“.  

 

                                  ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА  

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број:01-022-110/23 

Датум:06.11.2023. год. 

 

На основу члана 87. Статута Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 12/22) и члана 126. 

Пословника о раду Скупштине Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 16/22), Скупштина Општине 

Костајница на сједници одржаној дана 

06.11.2023. године доноси слиједећи: 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Скупштина Општине усваја Полугодишњи 

Извјештај о раду Скупштине општине 

Костајница за 2023. годину. 

 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Костајница“.  

 

                                  ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА  

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број:01-022-109/23 

Датум:06.11.2023. год. 

 

На основу члана 87. Статута Општине 

Костајнца („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 12/22) и члана 126. 

Пословника о раду Скупштине Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 16/22), Скупштина Општине 

Костајница на сједници одржаној дана 

06.11.2023. године доноси слиједећи: 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Скупштина Општине усваја Извјештај о раду 

за радну 2022/23 годину ЈПУ Клуб за дјецу 

„Кестенко“ Костајница. 

 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Костајница“.  

 

                                 ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

 

 

 



 

09.11.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 14,   стр. 5 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА  

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број:01-022-108/23 

Датум:06.11.2023. год. 

 

На основу члана 87. Статута Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 12/22) и члана 126. 

Пословника о раду Скупштине Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 16/22), Скупштина Општине 

Костајница на сједници одржаној дана 

06.11.2023. године доноси слиједећи: 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Скупштина Општине усваја Извјештај о 

извршењу Буџета општине Костајница за 

период 01.01. - 30.06.2023.године. 

 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Костајница“.  

 

 

                        ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА  

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број:01-022-107/23 

Датум:06.11.2023. год. 

 

На основу члана 87. Статута Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 12/22) и члана 126. 

Пословника о раду Скупштине Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 16/22), Скупштина Општине 

Костајница на сједници одржаној дана 

06.11.2023. године доноси слиједећи: 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Скупштина Општине усваја Извјештај о 

пословању ЈУ Средњошколског центра 

Костајницау за прво полугодиште 2023. године. 

 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Костајница“.  

 

 

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА  

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број:01-022-106/23 

Датум:06.11.2023. год. 

 

На основу члана 87. Статута Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 12/22) и члана 126. 

Пословника о раду Скупштине Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 16/22), Скупштина Општине 

Костајница на сједници одржаној дана 

06.11.2023. године доноси слиједећи: 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Скупштина Општине усваја Извјештај о 

пословању Јавног предузећа  „Банијапромет“ 

Костајница за прво полугодиште 2023. години. 

 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Костајница“. 

 

 

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА  

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број:01-022-105/23 

Датум:06.11.2023. год. 

 

На основу члана 87. Статута Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 12/22) и члана 126. 

Пословника о раду Скупштине Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 16/22), Скупштина Општине 

Костајница на сједници одржаној дана 

06.11.2023. године доноси слиједећи: 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

 

1. Скупштина Општине усваја Извјештај о 

пословању Јавне установе  Народна библиотека 

„Невенка Станисављевић“ за прво полугодиште 

2023. године. 

 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Костајница“.  

 

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

 

 



 

09.11.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 14,   стр. 6 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА  

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број:01-022-104/23 

Датум:06.11.2023. год. 

 

На основу члана 87. Статута Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 12/22) и члана 126. 

Пословника о раду Скупштине Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 16/22), Скупштина Општине 

Костајница на сједници одржаној дана 

06.11.2023. године доноси слиједећи: 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Скупштина Општине усваја Извјештај о 

пословању Јавне предшколске установе  Клуб за 

дјецу „Кестенко“  за прво полугодиште 2023. 

године. 

 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Костајница“.  

 

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА  

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број:01-022-103/23 

Датум:06.11.2023. год. 

 

На основу члана 87. Статута Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 12/22) и члана 126. 

Пословника о раду Скупштине Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 16/22), Скупштина Општине 

Костајница на сједници одржаној дана 

06.11.2023. године доноси слиједећи: 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Скупштина Општине усваја Извјештај о 

пословању Јавне здравствене установе „Дом 

здравља Костајница“ за прво полугодиште 2023. 

године. 

 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Костајница“.  

 

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број:01-022-102/23 

Датум:06.11.2023. год. 

 

На основу члана 87. Статута Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 12/22) и члана 126. 

Пословника о раду Скупштине Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 16/22), Скупштина Општине 

Костајница на сједници одржаној дана 

06.11.2023. године доноси слиједећи: 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Скупштина Општине Костајница усваја 

Извјештај о раду Управног одбора ЈУ Народна 

библиотека „Невенка Станисављевић“  за прво 

полугодиште 2023. године. 

 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Костајница“.  

 

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА  

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број:01-022-100/23 

Датум:06.11.2023. год. 

 

На основу члана 87. Статута Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 12/22) и члана 126. 

Пословника о раду Скупштине Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 16/22), Скупштина Општине 

Костајница на сједници одржаној дана 

06.11.2023. године доноси слиједећи: 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Скупштина Општине Костајница усваја 

Извјештај о раду Управног одбора ЈЗУ  Дом 

здравља Костајница  за прво полугодиште 2023. 

године. 

 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Костајница“.  

 

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

 

 



 

09.11.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 14,   стр. 7 

 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА  

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број:01-022-99/23 

Датум:06.11.2023. год. 

 

На основу члана 87. Статута Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 12/22) и члана 126. 

Пословника о раду Скупштине Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 16/22), Скупштина Општине 

Костајница на сједници одржаној дана 

06.11.2023. године доноси слиједећи: 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Скупштина Општине Костајница усваја 

Извјештај о раду Надзорног одбора ЈП 

„Банијапромет“ Костајница  за прво 

полугодиште 2023. године. 

 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Костајница“.  

 

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА 

ОПШТИНА КОСТАЈНИЦА  

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број:01-022-100/23 

Датум:06.11.2023. год. 

 

На основу члана 87. Статута Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 12/22) и члана 126. 

Пословника о раду Скупштине Општине 

Костајница („Службени гласник Општине 

Костајница“, број: 16/22), Скупштина Општине 

Костајница на сједници одржаној дана 

06.11.2023. године доноси слиједећи: 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Скупштина Општине Костајница усваја 

Извјештај о раду Управног одбора ЈЗУ  Дом 

здравља Костајница  за прво полугодиште 2023. 

године. 

 

2. Овај закључак ступа на снагу наредног дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Костајница“.  

ПРЕСЈЕДНИК СО-е  

                        Милош Штековић, правник,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

09.11.2023.године              СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОСТАЈНИЦА             Број 14,   стр. 8 

 
 

С А Д Р Ж А Ј 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

 

Одлука о суфинансирању трошкова превоза  ученика Основне школе „Петар Мећава“ и Средњошколског 

центра Костајница................................................................................................................................................1-3 

Одлука- сагласност ЈПУ Клуб за дјецу „Кестенко“ ...................................................................... ..................... 3 

Закључак- сагласност ЈП „Банијапромет“  ...........................................................................................................3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Закључак БОРС........................................................................................................................................................3 

Закључак- Удружење пензионера..........................................................................................................................4 

Закључак- Програм рада ЈПУ Клуб за дјецу „Кестенко“  ..................................................................................4 

Закључак-Полугодишњи Извјештј о раду СО-е...................................................................................................4 

Закључак- Извјештај о раду 2022/23 - ЈПУ Клуб за дјецу „Кестенко“..............................................................4 

Закључак- Правобранилаштво............................................................................................................................3-4 

Закључак о извршењу буџета за 01-01.30.06.2023. годину.................................................................................5 

Закључак- СШЦ......................................................................................................................................................5  

Закључак- Банијапромет................................................................................................................. ........................5 

Закључак – Библиотека................................................................................................................... ........................5 

Закључак- Кесетенко..............................................................................................................................................6 

Закључак- Дом здравља.................................................................................................................. ........................6 

Закључак- УО Библиотека................................................................................................................ .....................6 

Закључак-УО Дом здравља............................................................................ ........................................................6 

Закључак-НО Банијапромет.............................................................................................................. .....................7 

Закључак-УО кестенко...........................................................................................................................................7  

 

 

 

 

ТИРАЖ: 10 примјерака 

 

ШТАМПА:Општина Костајница 

 

          ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК 

                       Свјетлана Бајалица, дипл. правник, с.р. 


